DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Herme Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-
8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO  E PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  137/2025

OBJETO: Registro de preços  para futura contratação de serviços com fornecimento de materiais e mão de obra de execução de divisórias e forros em
drywall, e mão de obra de instalação forro de PVC destinados a atender, de forma contínua e eficiente, as necessidades  de todas as Secretarias
Municipais .

Município de Faxinal – PR, por meio de sua Pregoeira designada, torna público que, em razão de impugnação parcialmente  deferida, RETIFICA o
Edital do PE nº 64/2025 para incluir, na seção de Habilitação Técnica, registro/inscrição da licitante no CREA; e  indicação de responsável técnico com
registro ativo no CREA. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital.
A ART deverá ser apresentada pelo contratado antes do início da execução (ordem de serviço), conforme legislação profissional aplicável. Demais
cláusulas permanecem inalteradas.

Em razão da retificação, ficam PRORROGADOS os prazos:
• Novo limite para envio de propostas: 31/10/2025, às 08:00 (horário de Brasília).
• Nova data/horário de abertura e disputa: 31/10/2025, às 08:30 (horário de Brasília).

Informações complementares e o edital consolidado com as alterações podem ser obtidos na Avenida Brasil, nº 694 – Centro – Faxinal – PR, pelo
telefone (43) 3461-8006 no PNCP, no site institucional e na plataforma BLL., ou no site: www.faxinal.pr.gov.br.

 Faxinal/PR, 15 de outubro de 2025.

ELISANGELA PINHEIRO DOS SANTOS

PREGOEIRA

ANO MMXXV FAXINAL, 15 DE OUTUBRO, de 2025 EDIÇÃO 1.924/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EDITAL ACESSE AQUI
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:15.10.2025
17:48:20 -03

                               1 / 2

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

DECRETO N° 13.139/2025

SÚMULA: Exonerar
servidor em provimento
de Cargo em Comissão
em decorrência de
falecimento.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º.  Exonerar  ISRAEL BATISTA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF:
467.***.846-**, no cargo comissionado de DIRETOR GERAL DE
FROTAS PESADAS, SÍMBOLO CC-DG, na data de 13/10/2025 por
motivo de falecimento, conforme certidão de óbito em anexo.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, tendo efeitos retroativos à 13/10/2025, revogadas as
disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 15 de outubro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

DECRETO N° 13.138/2025

SÚMULA: Exonerar servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º.  Exonerar  WILLIAN LUIZ DA CUNHA, inscrito no CPF:
033.***.809-**, no cargo comissionado de DIRETOR GERAL DE MEIO
AMBIENTE, SÍMBOLO CC-DG, no dia 15/10/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 15 de outubro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

DECRETO N° 13.137/2025

SÚMULA: Nomear
servidor em provimento
de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º.  Nomear  LAUDENIR APARECIDA BARBOSA DA COSTA
RODRIGUES, inscrito no CPF: 045.***.029- **, no cargo de
ASSESSOR DIVISÃO DE LICITAÇÕES COMPRAS E
ALMOXARIFADO, SÍMBOLO CC-04, no dia 15/10/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 15 de outubro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:15.10.2025
17:48:20 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-10-15T17:48:20-0300